
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.10/26-4-2023 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. Απόφασης 99                        Περίληψη 

Έγκριση 3ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2023  
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 26 Απριλίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθμ.πρωτ.9038/21-4-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου και με την προεδρία τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη 
του Δημοτικού Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, για να συζητήσει και να πάρει 
αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 
του Ν.3852/2010, ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 27 
δημοτικοί σύμβουλοι: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Μπούτος Ιωάννης (πρόεδρος) 
2) Αμβροσιάδης Παναγιώτης 
3) Ασκαρίδης Ηλίας 
4) Βογιατζής Κωνσταντίνος 
5) Γεωργιάδης Δημοσθένης 
6) Γουναρίδης Στυλιανός 
7) Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
8) Ελευθεριάδης Απόστολος 
9) Ζερενίδης Ιωάννης 
10) Ιγιαννίδης Στέφανος 
11) Καλογερής Γεώργιος 
12) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
13) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
14) Καφφετζής Κωνσταντίνος 

15) Λύρατζης Πασχάλης 
16) Μελισσόπουλος Σάββας 
17) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
18) Παπά Σοφία 
19) Παπαδάκης Θεοφάνης 
20) Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
21) Παπαχρόνης Χρήστος 
22) Σταματιάδης Σταμάτιος 
23) Τσακιρίδης Αφεντούλης 
24) Φανουράκης Εμμανουήλ 
25) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
26) Χασάν Ογλού Φερτούν 
27) Χατζηαντωνίου Αθανάσιος

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Ανταμπούφης Νικόλαος 
2) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3) Ηλιάδης Θωμάς 
4) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
5) Μπαντάκ Σιαμπάν 
6) Παπαδοπούλου Σοφία 
7) Παπαδόπουλος Κυριάκος 

8) Παυλίδου Ελισάβετ 
9) Σαββίδης Ματθαίος 
10) Σταυρακάρας Παναγιώτης 
11) Τοπ Σινάν 
12) Τσαρεκτσή Τζενάν 
13) Τσαϊρογλου Μανιώ 
14) Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελης και ο πρόεδρος τής δημοτικής 
κοινότητας Κιμμερίων Εμίν Ογλού Αμέτ Ραμαδάν 
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι, αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση: Στυλιανός 
Γουναρίδης, Γεώργιος Καλογερής, Πασχάλης Λύρατζης, Βασιλική Ανδρονίκη Παπαϊωάννου, πριν τη 
συζήτηση των θεμάτων ημερήσιας διάταξης, Φερτούν Χασάν Ογλού μετά την ψήφιση του θ1 
 
Ο δημοτικός σύμβουλος Ιωάννης Μπούτος, ήταν εκτός αιθούσης, κατά την ψήφιση του θέματος. 
 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Μπούτος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.9261/25-4-2023 εισήγηση της 
Οικονομικής Επιτροπής, η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων και 
Κοινοτήτων». Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07. Την εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών 28376/18.07.2012. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. Τον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 173/2022 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ.264693/27-12-22 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 
3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». Την με αριθμό πρωτ.9029/21-04-2023 αναφορά του 
Προϊσταμένου του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης και κατόπιν ελέγχου από την Οικονομική Υπηρεσία του υπολοίπου των λογ/μων στους Κ.Α. 
εξόδων & εσόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2023, προκύπτει η ανάγκη 
μεταφοράς των πιστώσεων και ενίσχυσης των κωδικών. Την παρ. 9 του άρθρο. 77 ν. 4172/2013, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 12 παρ. Ιβ ν. 4623/2019 σε συνδυασμό με τη με αριθμό 108/2019 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων επί οικονομικών θεμάτων των οργανισμών 
τοπικής αυτοδιοίκησης» η αναμόρφωση του προϋπολογισμού, αποτελεί ουσιαστικά τροποποίηση της 

ΑΔΑ: 9ΒΗΡΩΚ8-Π2Ν



    

απόφασης με την οποία ψηφίζεται αυτός. Ως εκ τούτου για τις αναμορφώσεις ακολουθείται η ίδια 
διαδικασία, που ακολουθείται για την ψήφιση του προϋπολογισμού συμπεριλαμβανομένων των διατάξεων 
των παρ. 8 και 9 του άρθρο 77 ν. 4172/2013. Η πρόταση που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των 
παρόντων μελών του δημοτικού συμβουλίου συνιστά τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό. Αν καμία πρόταση 
δεν συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του δημοτικού συμβουλίου, τότε η 
ψηφοφορία επαναλαμβάνεται μεταξύ των δύο πρώτων σε ψήφους προτάσεων και θεωρείται εγκεκριμένη η 
πρόταση που λαμβάνει τις περισσότερες ψήφους επί των παρόντων. Στην περίπτωση που δεν υποβληθεί 
καμία εναλλακτική πρόταση προς ψήφιση από το δημοτικό συμβούλιο, η πρόταση της Οικονομικής 
Επιτροπής θα τεθεί σε ψηφοφορία, η οποία θα διεξαχθεί κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του αρ. 77 του ν. 
4172/2013, σύμφωνα με την οποία έγκυρες θεωρούνται οι ψήφοι υπέρ της κατατεθείσας από την οικονομική 
επιτροπή πρότασης (απουσών εναλλακτικών όμοιων), ενώ λευκές ψήφοι δεν λαμβάνονται υπόψη για τον 
υπολογισμό της πλειοψηφίας. 

Σας διαβιβάζω την αριθμ.111/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, η οποία εισηγείται την 
έγκριση της 3ης Αναμόρφωσης του τρέχοντα προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, για τη λήψη απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου» 
Οι δημοτικοί σύμβουλοι, Σοφία Παπά, ψήφισε Λευκό και Δημοσθένης Γεωργιάδης, δήλωσε Παρών. 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Αναμορφώνει τον τρέχοντα προϋπολογισμό τού Δήμου Ξάνθης, έτους 2023, ως εξής: 
 
Α) ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  Κ.Α. 

Τροποποίηση των Κ.Α.  

εξόδων  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

Ποσό σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.30.7323.01 Κατασκευή τεχνικών έργων οδού, 

αποκατάσταση ζημιών και βελτίωση 

βατότητας οδικών τμημάτων του Δήμου 

Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

-300.000,00 1.836.006,51 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

02.30.7323.06 

 
Αποκατάσταση οδοστρωμάτων οδικού 

δικτύου Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ ) 
-200.000,00 800.820,07 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
02.15.6672.03 Αποκατάσταση συστήματος θέρμανσης, 

ψύξης και αερισμού και αντικατάσταση 

των προβολέων φωτισμού του αγωνιστικού 

χώρου του κλειστού αθλητικού κέντρου 

«Φίλιππος Αμοιρίδης» 

-413.787,69 0,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

02.30.7411.05 

 
Μελέτη αποκατάστασης νότιας πτέρυγας 

Καπναποθήκης της οδού Καπνεργατών 
-200.000,00 200.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
02.15.7411.03 Μελέτη για την κατασκευή του Α΄ 

βρεφονηπιακού Δήμου Ξάνθης 
-110.000,00 3.200,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
02.40.7413.26 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας για τη 

σύνταξη & έγκριση τοπικού ρυμοτομικού 

σχεδίου στον οικισμό Κιμμερίων του Δ. 

Ξάνθης για τον χαρακτηρισμό του χώρου 

ως χώρος αθλητισμού & καθορισμός όρων 

δόμησης αυτού. 

-1.003,03 1.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

02.40.7413.15 Δημιουργία χαρτογραφικών υποβάθρων & 

ΓΠΣ Δήμου Ξάνθης. 
-2.600,31 1.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
02.40.7413.04 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας στην 

περιοχή Λευκού Πύργου του Δήμου 

Ξάνθης. 

-7.597,70 1.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

02.40.7413.18 Μελέτη οριοθέτησης ρέματος στα όρια 

περιοχής Πέρα Αμπέλια με 

Πανεπιστημιούπολη. 

-4.950,00 1.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

02.40.7413.22 Σύνταξη πράξης τακτοποίησης – 

αναλογισμού & αποζημίωσης 

ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στην οδό 

Τσιμισκή από οδό Μιαούλη έως λεωφόρο 

Στρατού. 

-11.440,00 1.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

02.40.7425.01 Ειδική έρευνα χαρακτηρισμού 

σεισμοτεκτονικών ρηγμάτων 
-36.200,00 1.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
02.40.7413.12 Σύνταξη πράξης τακτοποίησης – -35.989,82 1.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΑΔΑ: 9ΒΗΡΩΚ8-Π2Ν



    

αναλογισμού & αποζημίωσης 

ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στη λεωφόρο 

Στρατού. 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

 ΣΥΝΟΛΟ -1.323.568,55   
 

Τροποποίηση των Κ.Α.  

εξόδων  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

Ποσό σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.30.7333.01 Βελτίωση βατότητας οδού από τα 

Κιμμέρια μέχρι τη θέση «Λιβάδι» Δ.Κ. 

Κιμμερίων Δήμου Ξάνθης Τμήμα Α 

(ΣΑΤΑ) 

300.000,00 300.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

02.30.7322.02 

 
Ανάπλαση πλατείας Κάτω Καρυοφύτου 

(ΣΑΤΑ ) 
200.000,00 240.539,74 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
02.15.7321.01 Προμήθεια και τοποθέτηση συνθετικού 

τάπητα (ταρτάν) στο Δημοτικό Αθλητικό 

Κέντρο Ξάνθης 

198.803,00 350.507,17 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

02.70.7135.01 

 
Αναβάθμιση του συστήματος φωτισμού 

στο υπόλοιπο υποφωτισμένο δίκτυο του 

Δήμου Ξάνθης με την προμήθεια και 

εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου 

LED. 

114.445,00 500.513,60 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

02.90.9111 Αποθεματικό 510.320,55 540.669,91 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
 ΣΥΝΟΛΟ 1.323.568,55   
Β) ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α. 

Τροποποίηση των Κ.Α.  

εξόδων  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 
Ποσό σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.30.7323.09 Ανάπλαση & βελτίωση οδικής ασφάλειας 

λεωφόρου Στρατού απο τη χ.θ.0 μέχρι τη 

χ.θ.0+533 (ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ 

ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ) 

1.838.000,00 1.838.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

02.30.7325.02 Επέκταση του δικτύου οδοφωτισμού στην 

οδό Εθελοντή Αιμοδότη και στην οδό Α. 

Παπανδρέου του Δήμου Ξάνθης (ΤΑΜΕΙΟ 

ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ 

ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ) 

162.000,00 162.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

 ΣΥΝΟΛΟ 2.000.000,00   
Τροποποίηση των Κ.Α. 

εσόδων 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.1322.02 Ανάπλαση & βελτίωση οδικής ασφάλειας 

λεωφόρου Στρατού απο τη χ.θ.0 μέχρι τη 

χ.θ.0+533 (ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ 

ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ) 

1.838.000,00 1.838.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

06.00.1322.03 Επέκταση του δικτύου οδοφωτισμού στην 

οδό Εθελοντή Αιμοδότη και στην οδό Α. 

Παπανδρέου του Δήμου Ξάνθης (ΤΑΜΕΙΟ 

ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ 

ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ) 

162.000,00 162.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

 ΣΥΝΟΛΟ 2.000.000,00   
 
Γ) ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
Τροποποίηση των Κ.Α. 

εσόδων 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.1699.05 Πλεόνασμα εκκαθάρισης κατά διάλυση 

Δημοτικής Επιχείρησης ΔΙΚΕΞ 
45.063,18 45.063,18 ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ 

ΔΙΚΕΞ 
 ΣΥΝΟΛΟ 45.063,18   
 
Τροποποίηση των Κ.Α. 

εξόδων 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.90.9111 Αποθεματικό 45.063,18 585.733,09 ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ 

ΑΔΑ: 9ΒΗΡΩΚ8-Π2Ν



    

ΔΙΚΕΞ 
 ΣΥΝΟΛΟ 45.063,18   
 
Δ) ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
 
Τροποποίηση των Κ.Α. 

εξόδων  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.10.6643.01 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 
20.000,00 50.769,20 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

 
02.15.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 
30.000,00 60.769,20 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

 
02.15.6474.01 Διαχείριση αδέσποτων ζώων συντροφιάς -

Περισυλλογή, Περίθαλψη, Στειρώσεις, 

Εμβολιασμοί, Τροφές, Φάρμακα, 

Επανένταξη, κ.λ.π. 

5.000,00 100.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

 

02.10.6672.01 Aνταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 5.000,00 5.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ  
02.30.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 5.000,00 5.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ  
02.35.6672.01 Ανταλλακτικά και περιφερειακά Η/Υ 3.000,00 3.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ  
02.35.6692.01 Προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων 

και έτοιμου χλοοτάπητα Δ.Ε.Ξάνθης 
7.000,00 17.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ  
02.35.6693.01 Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού, 

λιπασμάτων και βελτιωτικών εδάφους 

Δ.Ε.Ξάνθης 

8.000,00 8.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ  

02.20.7135.09 Ανταλλακτικά κάδων 37.000,00 37.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ  
02.20.6691 Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και 

φωταγωγήσεων 
30.000,00 35.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ  
02.20.6699.01 Ηλεκτρολογικό Υλικό 20.000,00 100.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ  
02.20.7135.02 Φωτιστικά σώματα 20.000,00 20.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ  
02.25.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων 
30.000,00 40.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ  
02.10.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων 

του Δήμου 
30.000,00 135.247,56 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ  
02.30.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 
36.000,00 149.476,75 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ  
02.00.6451 Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά 

και ηλεκτρονικά μέσα 
5.000,00 25.937,20 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ  
02.00.6452 Συνδρομές internet 5.500,00 6.512,09 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
02.00.6715.03 Επιχορήγηση Κέντρου Πολιτισμού 

Δ.Ξάνθης 
142.000,00 1.575.333,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ  
02.00.6819 Λοιπές εγγυήσεις 1.409,37 1.409,37 ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΓΙΑ 

ΤΟ ΚΛΕΙΣΤΟ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΜΠΑΛΤΑΤΖΗΣ  
02.35.7413.01 Μελέτη για δημιουργία και αξιολόγηση 

μονοπατιών ορεινού όγκου Δήμου Ξάνθης 
37.000,00 37.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

 
02.00.6492 Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών 

πράξεων 

75.000,00 80.000,00 ΔΙΚΑΣΤΙΚΗ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ 

ΙΔΑΧ 
02.90.9111 Αποθεματικό -551.909,37 33.823,72 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
 ΣΥΝΟΛΟ 0,00   

ΑΔΑ: 9ΒΗΡΩΚ8-Π2Ν



    

 
Ε) ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
Τροποποίηση των Κ.Α. 

εσόδων 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 
Ποσό  

 σε € 
Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.0614 Επιχορηγήσεις για 

πυροπροστασία 
400,00 40.000,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
06.00.0624 Επιχορηγήσεις για το 

πρόγραμμα "Βοήθεια στο 

σπίτι" 

126.410,00 126.410,00 ΑΔΑ:9ΨΟΚ46ΜΤΛ6-

ΛΑΖ 

06.00.1324.01 Χρηματοδοτήσεις από το 

Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας για τα 

ΚΕΠ 

59.197,60 99.373,60 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

 

 ΣΥΝΟΛΟ 186.007,60   
 
Τροποποίηση των Κ.Α. 

εξόδων 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 
Ποσό  

 σε € 
Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.15.6041.02 Προσωπικό Πολιτικής 

Πρoστασίας 
400,00 42.400,00 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
02.00.6715.05 Επιχορήγηση σε 

Βρεφονηπιακούς 

Σταθμούς Δήμου Ξάνθης 

55.356,94 55.356,94 ΑΔΑ:9ΨΟΚ46ΜΤΛ6-

ΛΑΖ 

02.15.6011 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, 

γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

62.117,35 198.077,35 ΑΔΑ:9ΨΟΚ46ΜΤΛ6-

ΛΑΖ 

02.15.6051.01 Εργοδοτικές Εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ 

1.885,17 5.105,17 ΑΔΑ:9ΨΟΚ46ΜΤΛ6-

ΛΑΖ 

02.15.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με συμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΥΔΚΥ 

2.859,18 6.562,18 ΑΔΑ:9ΨΟΚ46ΜΤΛ6-

ΛΑΖ 

02.15.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

Σύνταξης 

4.191,36 19.031,36 ΑΔΑ:9ΨΟΚ46ΜΤΛ6-

ΛΑΖ 

02.60.7135.01 Ανακαίνιση ΚΕΠ 

(ΤΑΜΕΙΟ 

ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ & 

ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ) 

59.197,60 59.197,60 ΑΝΑΓΚΗ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

 

 ΣΥΝΟΛΟ 186.007,60   
 
Μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 33.823,72€, το οποίο δεν 
υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (928.815,23). 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Κωνσταντίνος Βογιατζής, διότι όπως δήλωσε κατά την 
άποψή του, διαφωνεί με τους όρους τής σύμβασης και είναι κατά τής ιδιωτικοποίησης στην διαχείριση και 
αποκομιδή των απορριμμάτων και Αθανάσιος Χατζηαντωνίου, για τους λόγους που έχει ήδη καταψηφίσει 
τον προϋπολογισμό έτους 2023. 
…………………………………………………………………………………………........................... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο πρόεδρος         Τα μέλη 
Ιωάννης Μπούτος                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 27-4-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 9ΒΗΡΩΚ8-Π2Ν


		2023-04-27T12:05:06+0300
	Athens




